
 

 

 

2020年６月１８日 

 

「地場産品マッチング商談会」の開催について 

 

株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、県内の食品および工芸品事業者の販路開拓の支援を目的

に「地場産品マッチング商談会」を開催いたしますので、お知らせします。 

新型コロナウイルス感染症拡大により全国的に商談会の開催が中止となり、県内食品および工芸品

事業者は販路開拓の機会を失っています。当行では、食品および工芸品を取り扱うお取引先事業者と、

県内に本支店を置くスーパーマーケットなどの買い手企業（バイヤー企業）による商談会を下記のとお

り開催します。 

 本商談会は、あらかじめ参加を希望するお取引先事業者の商品について、バイヤー企業の取扱いニー

ズを確認し、個別商談のスケジュールを調整することで、より実効性の高い商談機会を提供いたします。 

 なお、当日は、参加者のマスク着用、商談スペースの十分な確保など、新型コロナウイルス感染症拡

大防止に向けた対策を講じたうえで開催いたします。 

当行では、今後もお取引先事業者の成長支援および地域活性化に貢献してまいります。 

 

記 

１ 開催概要 

 

２ 参加申込み 

 (1) 参加費用無料（会場までの交通費等は参加者負担となります。） 

 (2) 参加希望者は、別紙参加申込書にご記入のうえ、秋田銀行地域未来戦略部あてＦＡＸまたは最

寄りの本支店にご提出ください。 

 (3) 募集締切日：２０２０年６月２９日（月）                    

（以 上） 

 

開催予定日 ２０２０年７月１０日（金） ほか  

会 場 
秋田銀行の支店内に商談スペースを設置いたします。 

（本店、能代支店、大館支店、大曲支店および横手支店での開催を予定） 

募 集 対 象 秋田県内で食品および工芸品を製造・販売している事業者 

対 象 商 品 県内事業者が製造・販売する食品（農畜水産品、加工食品、飲料等）および工芸品 等 

参 加 予 定 

バイヤー企業 

県内に本支店を置くスーパーマーケットなど 

(注)バイヤー企業の詳細は、秋田銀行地域未来戦略部までお問い合わせください。 

内 容 
バイヤー企業と参加者の双方のニーズを確認のうえ商談スケジュールを決定する 

事前予約型個別商談会（１商談２５分間・１事業者あたり最大３商談まで） 



 株式会社秋田銀行では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受ける県内食品および工芸品製造・販
売事業者様向けに、逆見本市形式の個別商談会を開催いたします。 

 「地域の魅力ある商材を販売したい」、「地域の魅力ある食材を使った商品を販売したい」とお考えの
事業者の皆様におかれましては、是非ご参加くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

開 催 日 ２０２０年７月１０日(金)ほか 

会 場 秋田銀行の支店内に商談スペースを設置いたします 

対 象 企 業 県内で食品および工芸品の製造・販売している事業者様 

対 象 商 品 県内事業者が製造・販売する食品（農水産品、加工品、飲料等）および工芸品 等 

参 加 費 用 無 料 

商 談 方 法 

①商談を希望するバイヤーと商談したい商品を特定していただき、参加申込書をご提出し 
 ていただきます。 
②商談を希望する商品について、ＦＣＰシートを作成していただき、当行にご提出してい 
 ただきます。 
③参加バイヤー企業様に事前にＦＣＰシートをご覧いただき、商談スケジュールを決定し 
 弊行が商談をセッティングいたします。 

④当日は、バイヤー企業様の商談ブースにて、ご連絡差し上げるスケジュールに沿って商 
 談を行っていただきます。 
 ※ ご希望通りの商談スケジュールとならない場合もございますので、ご了承ください。 

商 談 時 間 １商談あたり２５分 

申 込 期 限 ２０２０年６月２９日(月) 

【お問合せ先】 
 株式会社秋田銀行 地域未来戦略部 
          （担当：伊藤、高橋、滝田） 
 〒010-8655 秋田県秋田市山王三丁目２番１号 
  TEL：018-823-7808  FAX：018-866-3819 
  E-mail：abk002@akita-bank.co.jp 

【開催概要】 

 

参加申込締切日  ２０２０年６月２９日(月)まで  お取引店担当者まで参加申込書をご提出ください。 

商談スケジュールの 
ご通知 

 ２０２０年７月７日(火) 
 貴社の商談スケジュールをご連絡いたします。 
  ※ 複数日となる場合もございます。 

商談会開催  ２０２０年７月１０日(金)ほか 
 事前にご連絡させていただいたスケジュールで 
 商談を行っていただきます。 
  ※ 複数日となる場合もございます。 

【商談会開催までのスケジュール】 

※開催準備の進捗次第では、スケジュールが変更となる可能性がありますので、あらかじめご了承ください。 



当日の参加
予定人数

　　　　　名

商談したい商品
の特徴やセール
ス ポ イ ン ト

商談を希望する
バ イ ヤ ー 企 業

商談したい商品

電 話 番 号

輸出実績の有無 あり　・　なし
（ あり の場合）

国・地域

商談したい商品
の特徴やセール
ス ポ イ ン ト

Eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

商談を希望する
バ イ ヤ ー 企 業

商談したい商品

商談したい商品
の特徴やセール
ス ポ イ ン ト

商談を希望する
バ イ ヤ ー 企 業

お申込み先　秋田銀行　地域未来戦略部　高橋 宛て

FAX：018-86６-3819　TEL：018-823-7808

申込期限：2020年６月2９日（月）

申込日 　2020年　6月　　日

名 前

担 当 者 氏 名 部署・役職

住 所

私は下記≪個人情報の取扱い≫欄に記載の個人情報の利用目的等について同意のうえ、本商談会の参加を申し込みます。

　　※　下記のすべての項目にご記入をお願いします

商談したい商品

担 当 者 氏 名 部署・役職

《個人情報の取扱い》 

 ご記入いただいた個人情報については、次のとおりとします。 
① 受付など本商談会の運営業務のために使用します。 
② 上記以外の目的では使用しません。 
③ 弊行の規定により適切な安全管理措置を講じます。 

【お問合せ先】 

 株式会社秋田銀行 地域未来戦略部 

         （担当：伊藤、滝田、高橋） 
  〒010-8655  秋田県秋田市山王三丁目２番１号 
  電話：018-823-7808      ＦＡＸ：018-866-3819 


	フォーマット
	Acrobat 文書
	N  広報ＣＳＲ室 03_プレスリリース ☆2020 26 「地場産品マッチング商談会」の開催について

